30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. sârt 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 128.

Brașov, Sâmbătă 12 (24) Iunie.

1899.

## Ce face Blașiul?

S'a implinit o lună de zile, de când organul bisericesc din Blașiul a adus un comunicat, prin care ni-a dat de scire, că capul provinciei metropolitane române unite, a înaintat un protest energetic la adresa celor ce pregetesc proiectul de statut pentru autonomia catolică, cu desconsiderarea totală a independenței și a drepturilor de proprie autonomie a Românilor uniți.